
UCHWAŁA NR XXXVIII/346/2021 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2022 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), w związku z uchwałą Nr 42/V/2021 z dnia  
13 grudnia 2021 r. Społecznej Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zasad przyznawania pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej w 2022 r. w Powiecie Łódzkim Wschodnim, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zasady realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2022 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W sytuacji zwiększonych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego przeznaczonych na realizację zadań, zasady przyznawania pomocy 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 
w roku 2022 będą weryfikowane na bieżąco. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7170F4-C940-4EE7-A7E4-966E8561EB15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/346/2021 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zasady realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2022 roku 

I.  Zadanie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i  ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych. 

1. W roku 2022 dzieci i młodzież do 18 roku życia posiadające orzeczoną niepełnosprawność lub w wieku 
do 24 lat uczące się i niepracujące z orzeczonym znacznym bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
które nie korzystały z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w 2021 r. lub zrezygnowały ze względu 
na pandemię Covid-19, mogą ubiegać się o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. 
Dofinansowanie przyznawane będzie w wysokości 100% należnej kwoty dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej i ich opiekunów. 

2. Osoby dorosłe posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, które nie korzystały 
z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w 2021 r. lub zrezygnowały ze względu na pandemię Covid -19, 
mogą ubiegać się o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Dofinansowanie przyznawane 
będzie w wysokości 100% należnej kwoty dla wnioskodawcy i jego opiekunów. 

II.   Zadanie dofinansowania zaopatrzenia w  sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. 

1. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego przyznawane będzie osobom niepełnosprawnym, 
niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży do 18 roku życia, z kodem orzeczonej niepełnosprawności 
wnioskodawcy wskazującym na choroby neurologiczne lub choroby narządu ruchu. 

Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego refundowane będzie na podstawie zaświadczenia 
od lekarza specjalisty zgodnie z kodem niepełnosprawności wnioskodawcy, z treści którego wynikać będzie, 
że wnioskowany sprzęt niezbędny jest do prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych. Wysokość 
planowanego dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego to 80% kosztów brutto tego sprzętu, nie więcej 
niż 3.000,00 zł. 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane będzie osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, współfinansowane ze środków Narodowego Funduszu 
Zdrowia, z uwzględnieniem kolejności zgłoszeń wniosków, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 
z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1565, poz. 1691). 

3. Dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych przyznawane będzie w wysokości należnej kwoty 
zgodnej z przepisami ze środków Funduszu tylko osobom dorosłym, dzieciom i młodzieży do 18 roku życia, 
których orzeczenie o stopniu niepełnosprawności ma określony kod choroby 03-L. 

4. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność wpływu wniosku, aż do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na to zadanie. 

III.   Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. 

1. Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych i technicznych w roku 2022 nie będzie 
realizowane, z wyjątkiem jednej rodziny, która podjęła próby uzyskania dofinansowania do podłączenia 
kanalizacji i utworzenia łazienki z toaletą, dla usprawnienia funkcjonowania osoby niepełnosprawnej, jednakże 
ze względu na złą sytuację materialną rodzina nie dopełniła formalności rezygnując między innymi z powodu 
braku środków finansowych na pokrycie wkładu własnego. 

2. Zadanie dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się w 2022 r. nie będzie realizowane.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7170F4-C940-4EE7-A7E4-966E8561EB15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III



